
1 

PROPOZICE 
Pražské ligy ledního hokeje 

42. ročník 2018/2019

Pořadatel: 
PLLH, z.s. 
Drahobejlova 1894/52 
190 00 Praha 9 
IČ: 26601427, DS: ueg9xsm 

1. Úvodní ustanovení:
Soutěž je řízena Řídícím výborem Pražské ligy ledního hokeje (dále ŘV PLLH).

Vlastní soutěž probíhá od 1.10.2018 do 30.4.2019. Soutěže se mohou zúčastnit mužstva, která mají řádně uzavřenou
Smlouvu o účasti v PLLH, uhrazeno startovné a zajištěnou ledovou plochu pro příslušný ročník soutěže. Soutěží se podle
platných pravidel Českého svazu ledního hokeje, soutěžního a disciplinárního řádu a Propozic PLLH. Pořadatelem zápasu
je dle rozlosování domácí mužstvo.

2. Start hráčů:
V soutěži PLLH je povolen start hráčů starších 18 let. Za mužstvo nesmí nastoupit hráč registrovaný za oddíl hrající vyšší
soutěž než městský nebo krajský přebor, dále ligy a extraligy dospělých a juniorů českých i zahraničních soutěží.

3. Výstroj hráčů:
Hráči musí nastoupit k utkání v úplné hokejové výstroji a v jednotných dresech s čísly. V případě shodnosti barvy dresů
obou soupeřů, mění dresy vždy domácí mužstvo. Kapitán a jeho zástupce musí být označen na dresu.

4. Nové registrace: Elektronická soupiska / elektronická registrace hráčů
Každé mužstvo má svůj profil na webových stránkách ligy www.pllh.cz. Součástí profilu je i soupiska týmu. Ta je oficiální a
do soutěže nemůže zasáhnout hráč, který není na soupisce týmu zapsaný. V soupisce má každý hráč týmu svou kartu,
která slouží jako elektronická registrace hráče. Povinností vedoucího každého mužstva je do 15. září 2018 vyplnit e-
mailem zaslanou soupisku týmu a poslat vedení soutěže fotky obličejů všech hráčů týmu. Fotky budou vloženy do karet
jednotlivých hráčů. Vedoucí týmu má možnost do 31. ledna 2019 upravovat a doplňovat soupisku, každou změnu musí
nahlásit vedení soutěže na e-mail info@pllh.cz pokud chce dopsat hráče na soupisku, musí jeho údaje a fotku poslat e-
mailem, potom bude hráč doplněn a může v PLLH nastupovat. Hráč nesmí mít kmenovou registraci ve dvou a více
mužstvech soutěže PLLH (viz odst. Hostování hráčů). Za pravdivost a aktuálnost údajů uvedených v evidenci hráčů (jméno,
příjmení, fotografie a datum narození) odpovídají vedoucí jednotlivých mužstev.

5. Přestupy hráčů:
Registrace přestupujících hráčů se provádí na základě žádosti vedoucího mužstva nebo dotyčného hráče, nejpozději do 31.
ledna 2019. Žádost o zařazení na soupisku u jiného mužstva se podává ŘV PLLH pouze e-mailem. Přestupem hráče do
nového mužstva se automaticky ruší veškeré dřívější registrace hráče. O přestupu hráče jsou vyrozuměni vedoucí obou
mužstev. Výjimkou jsou přestupy brankářů, kteří mohou přestupovat bez omezení po celou sezonu.

6. Hostování hráčů:
Každé mužstvo může mít na své soupisce maximálně dva hráče registrované jako hosty. Podmínkou pro registraci hráče
hosta je řádná registrace v mužstvu hrajícím soutěž PLLH a výkonnostní rozdíl mezi mužstvem kde je řádně registrován a
mužstvem kde je hráč hostem není větší než dvě výkonnostní skupiny soutěže PLLH (vyšší a nižší). Hráč smí hostovat pouze
v jediném mužstvu. O registraci hostujícího hráče požádá hráč nebo vedoucí mužstva ŘV PLLH stejným způsobem jako u
registrace nových hráčů a přestupů, nejpozději do 31.1.2019. ŘV PLLH po ověření dodržení podmínek pro hostování
(hostování v jediném mužstvu a rozdíl ve výkonnosti skupin) povolí hostování a zapíše hráče na soupisku. O registraci
hostujícího hráče jsou vyrozuměni vedoucí obou mužstev. Výjimka je možná jen u hostování brankářů, kteří mohou
hostovat (přestupovat) bez omezení po celou sezonu.

7. Konfrontace hráčů a kontumace utkání:
Pokud bude chtít během zápasu vznést mužstvo protest proti neoprávněnému staru hráče, musí to učinit nejpozději o
přestávce mezi druhou a třetí třetinou zápasu. Rozhodčí po skončení utkání pak ve spolupráci s kapitány mužstev prověří
v elektronické evidenci, zda je konfrontovaný hráč na soupisce týmu a podle občanského průkazu nebo podle fotky hráče
identifikují. Pokud se prokáže, že hráč zasáhl do utkání, aniž by byl na soupisce týmu, nebo se nedostaví ke konfrontaci,
jeho tým automaticky prohrává utkání 0:5 kontumačně. Dalším postihem pro konfrontované mužstvo je finanční pokuta
ve výši 2.000,- Kč ve prospěch organizátora soutěže. Konfrontaci může provézt rozhodčí nejvýše u třech hráčů každého



2 
 

mužstva. Při zjištění nesrovnalostí v identitě konfrontovaných hráčů je rozhodčí utkání povinen toto zapsat do zápisu o 
utkání. Dotyčný hráč je automaticky potrestán zákazem startu na dvě utkání za mužstvo, ve kterém je řádně zaregistrován. 
Při zjištění porušení tohoto zákazu je hráč potrestán zákazem startu do konce soutěže. 

 
8. Vyloučení hráčů: 

Při utkání hraném na hrubý čas má rozhodčí právo vyloučit hráče za porušení Pravidel LH a Propozic PLLH a udělit hráči 
trestné minuty podle závažnosti přestupku v rozpětí 3 minuty, 9 minut, 18 minut a trest vyloučení do konce utkání. 
V případě udělení trestu vyloučení hráče do konce utkání je rozhodčí povinen uvést okolnosti přestupku v zápise o utkání 
a neprodleně informovat ŘV PLLH, který rozhodne o disciplinárním trestu. Na základě tohoto oznámení má dotyčný hráč 
okamžitě zastavený start v soutěžních utkáních do doby projednání přestupku ŘV PLLH a vydání rozhodnutí o výši trestu.  

 
9. Zápisy o utkání: 

Jako formulář „Zápis o utkání“ je povolen pouze vzor předepsaného typu, který je uveřejněn na www.pllh.cz. 
 
10. Povinnosti domácího mužstva: 

1. Zahájit jako první jednání se soupeřem o termínu sehrání utkání, nejpozději 8 dní před uvažovaným termínem. 
2. Zajistit ledovou plochu ve sjednaném termínu potvrzeném soupeřem. V případě zajištění pronájmu ledové plochy na 

ZS mimo území hl. m. Prahy nesmí být začátek utkání po 22:00 hodině.  
3. Zajistit kvalifikované rozhodčí, ze seznamu rozhodčích oprávněných k řízení PLLH, nejpozději 5 dní předem. 
4. V případě odřeknutí dříve dohodnutého termínu utkání hostujícím mužstvem, na který již byl delegován rozhodčí 

členem ŘV PLLH okamžitě informovat člena ŘV PLLH nebo přímo delegovaného rozhodčího.  
5. Uhradit veškeré náklady spojené s pořádáním utkání (pronájem ledové plochy, úhrady rozhodčím) 
6. Předat nejpozději 10 minut před zahájením hrací doby hostujícímu mužstvu Zápis o utkání za účelem doplnění 

soupisky hráčů soupeře. 
7. Po skončení předá řádně vyplněný Zápis o utkání rozhodčímu utkání.  

  
11. Povinnosti hostujícího mužstva: 

1. Přistoupit na termín utkání, který určí domácí mužstvo v souladu s hracími termíny soutěže PLLH. 
2. Předehraní nebo posunutí termínu utkání je možné pouze po vzájemné dohodě obou mužstev.  
3. Odřeknutí předem sjednaného termínu utkání je možné e-mailem jen z velmi vážných důvodů nejpozději do 48 hodin 

před dříve dohodnutým termínem utkání. Vážný důvod k odřeknutí termínu utkání je nutné neprodleně 
sdělit e-mailem domácímu (pořadatelskému) mužstvu a ŘV PLLH, který posoudí oprávněnost důvodů pro 
odřeknutí termínu. 

4. Při odřeknutí utkání méně než 48 hodin před řádně sjednaným termínem utkání se mužstvo zavazuje k úhradě nákladů 
spojených se sehráním utkání v náhradním termínu na vlastní ledové ploše nebo úhradě nákladů spojených 
se sehráním utkání domácímu mužstvu (pronájem ledové plochy). V případě nesplnění tohoto bodu bude 
utkání posuzováno jako nesehrané vinou hostujícího mužstva a mužstvo bude potrestáno kontumačním 
výsledkem 5:0 pro domácí mužstvo. 

5. Nedostaví-li se hostující mužstvo bez předchozí písemné (e-mail) omluvy k utkání v předem řádně sjednaném termínu 
a nedoloží, že na tuto skutečnost předem prokazatelně upozornil (e-mail) domácí (pořadatelské) mužstvo 
bude celá záležitost posuzována jako nesehrané utkání vinou hostujícího mužstva a mužstvo bude 
potrestáno kontumačním výsledkem 5:0 v prospěch soupeře. V případě, že soupeři přistoupí na sehrání 
utkání v náhradním termínu dohodou, zavazuje se hostující mužstvo sehrát utkání na vlastní ledové ploše 
s úhradou veškerých nákladů (pronájem ledové plochy a úhrady rozhodčím také za nesehrané utkání). 

 
12. Vyloučení mužstva se soutěže: 

Při hrubém porušení Propozic PLLH může být mužstvo po projednání ŘV PLLH vyloučeno ze soutěže PLLH. V případě, že 
mužstvo bude rozhodnutím ŘV PLLH postiženo třemi kontumačními prohrami následuje vyloučení ze soutěže PLLH 
automaticky bez možnosti odvolání. 
 

13. Povinnosti rozhodčího utkání: 
1. Musí být držitelem licence rozhodčího ČSLH a proškolen ŘV PLLH o povinnostech a výjimkách v Propozicích 

PLLH. 
2. Rozhodčí je delegován k rozhodování utkání prostřednictvím ŘV PLLH. Při delegování rozhodčího na utkání 

přímo vedoucím mužstva bez souhlasu ŘV PLLH se utkání považuje za přátelské a výsledek se nezapočítává 
do tabulky PLLH. 



3 
 

3. Dostavit se s dostatečným časovým předstihem před začátkem utkání, provést kontrolu vyplnění Zápisu po 
stránce věcné a vyplnit údaje o své osobě: jméno, příjmení, podpis, výši cestovného a odměny za 
rozhodování. 

4. Do Zápisu o utkání zapsat podrobně veškeré mimořádné události, které se udály během zápasu a po jeho 
skončení (urážky a napadení rozhodčího, zranění hráčů, konfrontaci, návrh na disciplinární potrestání hráčů 
apod.). 

5. V případě, že se přihodí mimořádná událost (předčasné ukončení zápasu, návrh na disciplinární potrestání 
hráče apod.)  musí vždy podrobně popsat přestupek hráče nebo celou událost a Zápis o utkání neprodleně 
doručit osobně na ŘV PLLH nebo e-mailem na info@pllh.cz. 

6. Po skončení utkání má povinnost vyplnit Zápis o utkání a opravit, popř. doplnit a zkontrolovat jeho obsah  
7. Zápis o utkání si rozhodčí ponechá a neprodleně doručí ŘV PLLH. Při opětovném zjištění porušení povinností 

rozhodčího a na základě opakovaných oprávněných písemných stížností mužstev na výkon rozhodčího, 
může ŘV PLLH rozhodčímu udělit trest zákazu rozhodování v soutěži PLLH v délce, která odpovídá 
závažnosti provinění rozhodčího. Dočasný nebo úplný zákaz rozhodování soutěžních utkání PLLH bude 
rozhodčímu oznámen ŘV PLLH a informace o tomto rozhodnutí bude pro mužstva, která startují v PLLH 
uvedena na www.pllh.cz. Tímto rozhodnutím ŘV PLLH bude jakékoliv utkání řízené rozhodčím, který má 
zákaz řízení soutěžních utkání PLLH považováno za přátelské a do výsledkové listiny PLLH se nezapočítá. 
V případě, že nebude sehráno jiné utkání než, které rozhodoval rozhodčí v zákazu řízení, bude sehrání 
tohoto utkání považováno za nesehrané utkání zaviněné domácím mužstvem s kontumačním výsledkem 
5:0 ve prospěch hostujícího mužstva. 
 

14. Náhrady rozhodčím: 
Utkání řídí dva rozhodčí 2 x 400,- Kč 800,- Kč + cestovné 
Utkání řídí jeden rozhodčí  600,- Kč + cestovné 
Utkání řídí dva rozhodčí po 21:30 hod. 2 x 500,- Kč 1.000,- Kč + cestovné 
Utkání řídí jeden rozhodčí po 21:30 hod.  700,- Kč + cestovné 
Utkání hrané mimo dosah MHD hradí domácí (pořádající) mužstvo rozhodčím cestovné ve výši stanovené v Propozicích 
PLLH. 

 
Náhrada cestovného pro rozhodčího utkání:  
Jedná se o náhradu cestovného za použití vlastního osobního vozidla rozhodčímu za účelem zajištění dopravy na 
rozhodování soutěžního utkání PLLH mimo území hl. m. Prahy.  

 
Černošice, Říčany, Neratovice, Kralupy nad Vltavou, Velké Popovice  300,- Kč 
Kladno, Slaný, Beroun    400,- Kč 
Mělník, Benátky nad Jizerou    500,- Kč 
 
Vyplacení náhrady cestovného rozhodčímu ve stanovené výši je prováděno vždy na vyžádání rozhodčího před utkáním v 
hotovosti spolu s vyplacením za rozhodování utkání. Odmítnutí vyplacení náhrad rozhodčímu v hotovosti před zahájením 
utkání se považuje za hrubé porušení Propozic PLLH a nezbavuje domácí (pořádající) mužstvo této povinnosti. Rozhodčí 
případné neproplacení náhrad zaznamená do Zápisu o utkání. Neproplacení náhrady cestovného bude projednáno ŘV 
PLLH a nebude-li ani po výzvě náhrada cestovného uhrazena rozhodne ŘV PLLH o potrestání mužstva. 

 
15. Trvání a průběh utkání: 

Soutěžní utkání se hraje bez přestávek na odpočinek (přestávkou se rozumí jen čas nutný k výměně stran hrací plochy). 
Minimální hrací čas soutěžního utkání je stanoven na 3 x 25 minut hrubého času. Po dohodě vedoucích (kapitánů) obou 
mužstev je možné utkání sehrát i v jiném časovém rozsahu. V průběhu soutěžního utkání nelze požádat rozhodčího o 
přerušení hry tzv. “timeout“. Vítězný tým obdrží 3 body. 
Nájezdy: Pokud je 5 minut před koncem zápasu nerozhodný stav, rozhodčí ukončí třetí třetinu a o vítězi zápasu rozhodnou 
nájezdy. Okamžitě bez průtahů začínají 3 série samostatných nájezdů. Oba brankáři zůstávají ve své brance, domácí tým 
zahajuje 1. sérii nájezdů. Po rozhodnutí vítězné mužstvo obdrží 2 body a poražené 1 bod. Při nerozhodnutí nájezdů po 3. 
sérii si obě mužstva rozdělí po jednom bodu, druhý bonusový bod se nikomu nepřidělí. 
Nedostaví-li se delegovaní rozhodčí, může po dohodě obou mužstev řídit utkání rozhodčí – laik. Tato dohoda musí být 
zapsána v Zápise o utkání před zahájením utkání a stvrzena podpisy kapitánů obou mužstev. Zápis o utkání si ponechá 
domácí (pořadatelské) mužstvo a neprodleně ho doručí na ŘV PLLH. 

 
16. Protesty: 

Kterékoliv mužstvo může prostřednictvím vedoucího mužstva nebo jeho zástupce podat písemný protest (e-mailem) proti 
nedodržení nebo porušení Propozic PLLH na adresu ŘV PLLH. 



4 
 

Protest musí být doručen vždy písemně nebo e-mailem do 7 kalendářních dnů od data sehrání předmětného utkání 
(události). Protest bude neprodleně projednán ŘV PLLH a o výsledku bude příslušný vedoucí mužstva písemně informován. 

 
17. Ukončení a vyhodnocení výsledků soutěže PLLH: 

Během měsíce května 2019 se uskuteční slavnostní vyhlášení výsledků 42. ročníku 2018/2019. O termínu vyhlášení budou 
všichni vedoucí informováni bezprostředně po skončení sezóny. 
Vítězem soutěže PLLH a držitelem putovního poháru PLLH se stává vítězné mužstvo 1. skupiny. Putovní pohár PLLH je 
vítěznému mužstvu propůjčen po dobu následující sezony v případě, že se účastní nového ročníku PLLH. 
O vítězi soutěže PLLH a o medailovém pořadí mužstev ve všech skupinách rozhodují při rovnosti bodů dvou a více 
mužstev výsledky vzájemných utkání těchto mužstev. 
 
V soutěži se udělují:  

 
1. skupina:  
Putovní pohár PLLH celkovému vítězi soutěže + sada dresů od firmy Bauer 
poháry a diplomy mužstvům za 1. až 3. místo.  
 
2. skupina až poslední skupina:  
vítěz každé skupiny obdrží sadu dresů od firmy Bauer 
poháry a diplomy mužstvům za 1. až 3.místo 
 
Ve všech skupinách:  
dar od firmy Bauer pro vítěze soutěže slušnosti 
 
Ve všech skupinách:  
nejlepší brankář, obránce a útočník obdrží diplomy a věcné ceny 
 
Poslední dvě mužstva z každé skupiny sestupují a první dvě mužstva z každé skupiny postupují do vyšší výkonnostní 
skupiny. 

 
18. Pojištění: 

Hráči, kteří jsou registrováni v soutěži PLLH nejsou hromadně pojištěni proti úrazu. 
 
19. Povinnosti organizátora soutěže PLLH – Řídící výbor Pražské ligy ledního hokeje (dále ŘV PLLH): 

Seznámit e-mailem a uveřejněním na stránkách www.pllh.cz všechna mužstva právě skončeného ročníku PLLH a mužstva 
předběžně přihlášená do nového ročníku PLLH s pokyny a informacemi pro uzavírání Smluv o účasti. 

- oznámit způsob přijímání a uzavírání Smluv o účasti do nového ročníku PLLH s jednotlivými mužstvy ve 
stanovených termínech 

- oznámit místo a termín konání Setkání zástupců mužstev s členy PLLH, z.s. pozvánkou na vyhodnocení nejlepších 
hráčů ze všech skupin soutěže PLLH  

Výše uvedené oznámení a pokyny zaslat vedoucím jednotlivých mužstev e-mailem na adresu uvedenou v adresáři mužstev 
právě skončeného ročníku a dle údajů uvedených na předběžných přihláškách nových mužstev. 

 
20. Povinnosti účastníků soutěže PLLH – vedoucí jednotlivých mužstev: 

V rámci spolupráce při uzavírání Smluv o účasti v PLLH musí zástupci mužstev splnit níže uvedené body: 
- informovat ŘV PLLH o změnách ve vedení týmu 
- dbát písemných pokynů od ŘV PLLH a dodržovat stanovené termíny pro uzavírání Smluv o účasti 

 
21. Povinnost vedoucích domácího (pořadatelského) a hostujícího mužstva:  

- při jednání se soupeřem o termínu sehrání utkání dodržovat přednostně termíny utkání stanovené dle termínové 
listiny. Případné jednání o náhradním termínu musí být prokazatelné (písemnou formou) a zároveň dostatečným 
podkladem pro případné jednání ŘV PLLH o výsledku utkání 

- v případě, že mužstvo nemůže zajistit konání zápasu v termínu určeném rozpisem je nutné ze strany domácího 
mužstva a mužstva hostů přistupovat tak, aby došlo k dohodě a sehrání utkání v náhradním termínu. 

 
22. Sankce pro mužstva: 

Nedodržení termínové listiny soutěže PLLH bude vždy posuzováno ŘV PLLH na základě porovnání vyjádření domácího a 
hostujícího mužstva: 

- domácí mužstvo, které odloží termín utkání na jiný náhradní termín, než je uvedený v termínové listině bez 
dohody se soupeřem bude posuzováno jako mužstvo, které zavinilo neodehrání soutěžního utkání a ŘV PLLH bude 
uznán kontumační výsledek 5:0 ve prospěch hostujícího mužstva 



5 
 

- domácí mužstvo, které prokáže nezaviněné neodehraní utkání bude posuzováno jako vítěz s kontumačním 
výsledkem 5:0  

- v případě, že nebude možné prokázat míru zavinění neodehraní zápasu domácímu (pořadatelskému) a ani 
hostujícímu mužstvu v náhradním termínu, bude tato situace posouzena jako nesehrané útkání. 

 
 
Informace pro mužstva a korespondence s ŘV PLLH: 
Ing. Petr Tinka, tel.: 774 420 420; e-mail: tinka@pllh.cz  
 
Delegování rozhodčích na utkání a stížnosti na výkon rozhodčího: 
Mgr. Milan Soukup, tel.: 777 076 800; e-mail: soukup@pllh.cz  
 
Tyto propozice vstupují v platnost dnem 1. července 2018. 
Současně se ruší platnost dříve vydaných Propozic i s přílohami v celém rozsahu platnosti. 
 
 
 
 
 
 Ing. Petr Tinka v.r.  Mgr. Milan Soukup v.r. 
 ŘV PLLH ŘV PLLH 
 
 
 
V Praze dne 1. července 2018 
 


